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”Hjärtligt välkomna! 
Carina & Anders Rohdin”

Vi utför Service & Renoveringar 
samt förmedling 

av alla typer av klassiska bilar. 

ROLLS-ROYCE SILVER SHADOW STD SALOON,
1975  VIN: SRH 20746

Nu har vi fått in en mycket fin Rolls-Royce Silver Shadow Std 
Saloon från 1975 VIN: SRH 20746, till försäljning. Bilen är extra-
utrustad med soltak, vinyltak samt RR emblem på C-stolpen. Lack-
ering och krom är i toppskick, läderinredningen och träpanelerna är 
också mycket fint. Vägmätaren visar cirka 20.000 miles = 35.000 km. 
Eftersom att bilen stått garagerad i cirka 15 år har vi nu gjort i ordning 
bromsar, förgasare mm för cirka 32.000:- Begärt pris 248.000:- 

Bilen såldes ny till en herre i London i Augusti 1961. Senare exporterades bilen till Sverige där bilen haft fyra ägare. Ägare nummer tre köpte 
bilen 1993 och ägde den till 2016. Han körde bara 250 mil med den under 23 år! 2016 lackerades nedre delen om (överdelen är fortfarande origi-
nal). Senare har bilen fått ny termostat, nytt batteri, ny bränslepump, ny kylare samt huvudbromscylindrar och bromsslangar. Bilen är i ett mycket 
fint skick och tämligen orörd från ny. Den har rullat cirka 65.000 miles = cirka 10.500 mil. Begärt pris 495.000:- 

BENTLEY TURBO R STD SALOON 1988 
VIN: JCX23082

En riktigt komfortabel långfärdsbil. Bilen som har rullat cirka 
178.000 km är i ett mycket gott bruksskick. Karossen har dock lite 
mindre skador. Bilen är extrautrustad med bord i ryggstöden, 
kromad grill och ”Flying B” medföljer också. 
Väldigt mycket bil för endast 209.000:- 

ROLLS-ROYCE SILVER CLOUD II STD SALOON 1961 
RHD, VIN:SYD 106
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Kära medlemmar
Det blir inte alltid som man tror och öns-
kar. När förhoppningen om att kunna um-
gås och träffas hade infunnit sig, så slogs 
dörren igen och nya restriktioner och en 
otroligt snabb smittspridning i samhället 
uppkom. Nu avvecklas de flesta restrik-
tioner och därmed tänds hoppet om att 
kunna återgå till det nya ”normala”. Men vi 
får alla fortsatt hjälpas åt att minska smitt-

Kære Alle
I skrivende stund er vi ved at forlade januar 
og det begynder at lysne forude og nu ry-
ger restrik-tionerne for covid-19 i Danmark 
og vi kan håbe på at få et optimistisk og 

normalt liv igen.
Klubbens 40-årsjubilæum ser ud til at kun-
ne gennemføres i år, så vi ikke skal skubbe 
det til det  bliver et 50-årsjubilæum, så 
der arbejdes ihærdigt på at få tingene på 
plads. Jeg glæder mig især til at se alle de 
medlemmer, der deltager og sammen nyde 
nogle gode og inspirerende da-ge på Krage-
rup Gods.
I december var en del af bestyrelsen i Gøte-
borg til et godt og positivt møde med den 
svenske og norske sektion. Vi diskuterede 
forholdet mellem klubberne og ikke mindst 
problemerne omkring moderklubben i Eng-
land. Vedrørende Bulletinen fik vi ryddet 
et par småknaster af vejen, så vi fremover 
er enige. Bla. fik vi klarlagt fælles indtæg-
ter på annoncer i Bulletinen fremover. Der 
blev talt en del om, hvordan vi kunne styrke 
sektionernes sammenhold og der var også 
en for-stående ånd, omkring at det der fo-
regår I moderklubben, ikke er acceptabelt. 
Vi vil gøre et fælles forsøg sammen med 
de andre europæiske klubber, som også er 

utilfredse. Norge vil muligvis ikke længere 
være med til at støtte moderklubben med 
deres kontingent, eller måske laver de to 
slags kontingenter, når englænderne ikke 
vil ofre en krone uden for England…..Den 
service vi betaler til i Hunt House, får vi ikke 
en smule gavn og glæde af, er deres hold-
ning, så der er en dialog i gang med de an-
dre europæiske sektioner, som også føler 
samme problem.
Som oplysning har den svenske sektion fået 
en ny og tiltalende bestyrelse, som vi ser 
frem til at samarbejde med.
I slutningen af februar bliver den årlige Ju-
lefrokost afholdt på Vigen strandpark, ud til 
Roskilde Fjord hvor klubben mødes for før-
ste gang i det nye år. Der vil blive flere en-
dags/aften arrange-menter i løbet af året 
og Løvfaldsturen til efteråret er planlagt 
og på plads efter det meget vellyk-kede ar-
rangement sidste år.

    Frans Goldbach
          Formand RREC Danske Sektion

spridningen och jag hoppas att ni och era 
nära och kära får vara friska och klarar er 
lindrigt från denna pandemi. Vi får se det 
som en möjlighet att varva ner och få mer 
tid för att putsa på våra bilar samt längta 
till kommande vår- och sommarsäsong.
 
I November 2021 hölls ett mycket bra möte 
med representanter från våra syskonklub-
bar i Danmark och Norge. (Tack Åge, Jens, 
Ole och Frans!) På mötet diskuterades hur 
vi gemensamt kan utveckla relationen till 
vår moderklubb samt hur vi kan utveckla 
vårt utbyte mellan ländernas klubbar. Vi 
beslutade att träffas minst en gång per år 
för att fördjupa vårt samarbete.

Norrmännen har kommit något längre än 
vi svenskar i hur de skall utveckla relatio-
nen till den engelska moderklubben. De-
ras årsmöte har beslutat att ”utreda och 
agera” i relationen till vår moderklubb. 
Detta är något vi skall diskutera och rösta 
om vid vårt nästa årsmöte (5/6-22). Frågan 
är mycket viktig för klubbens framtid och 
därmed för oss alla. Det är därför av stor 
betydelse att ni anmäler er till årsmötet 
på Åland eller anmäler ert deltagande di-
gitalt. Vi hoppas alla att IT- utrustningen är 

med oss och förbättrar möjlighet för delta-
gande digitalt.
 
Årsmötets beslut i oktober -21 om att höja 
årsavgiften till 1.500:-/år har inneburit att 
ett flertal medlemmar valt att avsluta sitt 
medlemskap i klubben. Detta är mycket 
tråkigt men vi hoppas att de återvänder. 
Höjningen från 1.250:-/år var en förutsätt-
ning för att kunna driva runt klubbens 
kostnader för t ex hemsida, tidning, ban-
kavgifter - och framförallt - att vi betalar 
dryga 1.100:-/år till moderklubben. Vi hop-
pas att det kommande årets ansträngning-
ar skall leda till att fler känner att man får 
value for money. Ett fortsatt bra innehåll i 
vår tidning, fler aktiviteter - och framförallt 
att våra goda samtal med syskonklubbarna 
i Norden och Europa - skall leda till en bätt-
re anpassad avgift till England.
 
Med förhoppning om en händelserik vår 
där vi får träffas och uppleva saker tillsam-
mans igen, önskar jag er alla en ljusare och 
varmare tid.

   Andreas Dahlqvist
ordförande RREC-svenska sektionen

www.rrec.no   
For medlemskap 
(1300 :-/år) kontakt 
Jens Rönneberg på 
tel. 920 11 298. 
Sektionens bankkonto 
er: 1064.10.19319

Kjære medlemmer

Åge Antonsen
Formann

RREC Norske seksjonen.

Det er bare noen dager siden vi hadde årets 
første styremøte i vår Norske seksjon. 
Dette møtet ble avholdt, som i de siste 12 
årene (kanskje flere) hos vår sekretær, Jens 
E. Rønneberg i Oslo. Stor takk til Anne og 
Jens som åpner sitt hjem slik at vi kan nyte 
godt av et så fint møtested.

Hyggelig er det også å meddele til dere 
medlemmer at årets første styre møte ble 
preget av optimisme og vilje til å gi dere et 
aktivt Rolls-Royce og Bentley år.
(Vi håper at det nå er tiden for å si farvel 
til de restriksjonene Covid 19 har krevet av 
oss). Vi har styremedlemer og varamed-

lemmer som tar tak og ansvar i å arrangere 
aktiviteter og arbeider for å nå ut til at flere 
kan bli med i vår «familie». Dette kan dere 
lese mer om i dette bladet under EVENE-
MANGSKALENDER.

Noen av dere er også med og er aktive på 
vår Facebook gruppe.  Ved utgangen av 
fjoråret var det 300 som fulgte vår gruppe. 
Nå, litt over en måned senere er det kom-
met opp i 337 følgere. Flott utvikling som 
nok skyldes at noen har delt og oppfordret 
sine venner til å følge vår Facebook gruppe. 
Hyggelig om flere gjør det samme. Styrets 
beslutning om at medlemmer/følgere av 
vår Facebook gruppe kan abonnere på vår 
Skandinaviske Bulletin er spennende. De 
som abonnerer vil få noen muligheter til å 
delta i enkelte av våre aktiviteter.

Så lovet jeg dere en tilbakemelding om 
vårt Skandinaviske møte i Gøteborg. Våre 
forventninger til møtet ble oppfylt. Våre 
kolleger i Sverige og Danmark deler vår 
bekymring om hvorfor vi må betale så høy 
kontigent til moderklubben i England og få 
så lite tilbake for denne kontigenten. Det 
ble bekreftet at de stiller seg bak vår brev 
til moderklubben som ble sendt i slutten 
av september forrige år. Et brev som dess-
verre fortsatt er ubesvart av moderklub-
ben. Videre i denne saken blir å informere 
de andre Europeiske seksjoner om våre fel-
les Skandinaviske tanker. Moderklubben 
blir også kontaktet for å be om et snarlig 
svar på vårt brev. Det ble også besluttet at 
minimum et årlig møte er ønskelig å gjen-

nomføre for å pleie det gode samarbeidet 
våre seksjoner har opparbeidet.
Vårt årlig Rally blir gjennomført 18-21 au-
gust. Vi skal holde oss i Norges sydligst 
område og det er fint hotell og spennende 
aktiviteter som Rolf Jacobsen har lagt opp 
for oss. Dere finner annonse for dette Rally 
annet sted i bladet. Styret vil sluttføre alle 
detaljer i dette rally da det dessverre må 
meddeles at Rolf har vært i en trafikkulyk-
ke og således  vil være indisponibel i noen 
tid fremover. Vi i styret ønsker Rolf god be-
dring og håper at vi klarer å gjennomføre 
dette rally slik han hadde planlagt det.

Det Engelske medlems paret som har kjørt 
klassiske rally over hele verden vil presen-
ter bildeprogram og historier på vårt med-
lems møte hos Bentley Oslo den 9 mars. 
Daglig leder vil fortelle om Bentley’s sat-
sing i Norge og det vil bli anledning til å se 
bilene som er utstilt. Mulig at dette bladet 
kommer til dere litt sent for å melde seg 
på, men alle vil ha mottatt invitasjon på E-
post, om dette arrangementet.
Jeg ser frem til å møte gamle og nye med-
lemmer på våre fire aktiviteter denne vå-
ren og gledes over at vi nå forhåpentlig 
kan omgåes på en mer normal måte uten 
pandemi regler.

Dere ønskes en fin start på våren og alt det 
den bringer med seg.

EVENEMANGSKALENDER

Varje månad: 
Månadsluncherna i Stockholm och 
Göteborg:

Stockholm: 
För aktuell info om tid och plats se 
hemsidan www.rrec.se/kalender

Göteborg: 
För aktuell info och anmälan se hemsi-
dan www.rrec.se/kalender 
För deltagande anmälan till Björn 
Sundqvist tel 0707-983250 
eller mail bjorn@sundqvist.se

Følg med på hjemmesiden RREC.DK hvor 
der ofte er nye og spændende tiltag – 
både på kalenderen og nyhedssiden.

Medlemsmøte m/presentasjon og fore-
drag hos Bentley Oslo den 9 mars.
Teknisk seminar hos Autoria Askim (Auto 
Askim) den 7 mai.
Dags treff hos et av våre medlemmer på 
Ingierstrand i begynnelsen av juni.
Dags treff i Larvik/Sandefjord med besøk i 
bilsamling og felles lunch i unik bygning.
Årsrally m/årsmøte på Sørlandet 18-21 
august. Se annonse annet sted i bladet.
Det planlegges to medlemsmøter på høs-
ten og julesamling.

Alle aktiviteter blir bekjentgjort på vår hje-
mmeside, Facebook side og med direkte 
e- post til medlemmene.

SVENSKA 
SEKTIONEN

DANSKA 
SEKTIONEN

NORSKA 
SEKTIONEN

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.se

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.dk

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.no
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INVITATION
TIL DET DANSKE
FORÅRSRALLY

26. To 28. May
2022

Kragerup Gods danner i år rammen 
omkring vores Forårsrally. 

Vi skal besøge Danmarks største 
vingård og det danske 

sporvejsmuseum, og ikke mindst 
nyde Kragerup Gods’ udsøgte køkken 

til vores GALLAMIDDAG 

Læs mere på RREC.DK

Ålandhotels  |  Norragatan 8–10, Mariehamn  |  Tel. +358 18 15 555  |  info@alandhotels.fi  |  www.alandhotels.fi

Ååå, så många goda orsaker 
att besöka Åland!
Åland är som gjort för bilentusiaster med de vackra, slingrande vägarna av röd granit.  
Ön erbjuder varierande sevärdheter och vackra vyer på liten yta och att resa hit är  
enkelt med flera färjeförbindelser dagligen.
 
Ålandhotels tre hotell belägna i Mariehamn erbjuder bekvämt boende och  
god mat året om. Vi kan boka resa, boende och ge förslag på intressanta 
rutter för din minnesvärda Ålandupplevelse!

Kontakta oss så skräddarsyr vi ett paket som passar just dig!
VÄLKOMMEN

PÅ  RREC ÅRSMÖTET
PÅ ÅLAND

3–6 JUNI 2022

Worldwide suppliers of quality parts for
Rolls-Royce & Bentley motor cars

Visit our website:
www.flyingspares.co.uk



6 7

Prel program RREC årsmöte 
Åland 2022 Kallelse till årsmöte 

RREC Svenska Sektionen 

Årsmötesrallyt kommer officiellt vara mellan 3-5/6, men 
det finns möjligheter för de som vill att komma en dag tidi-
gare och vara kvar en natt till. 
Vi kan ge förslag på saker att göra/besöka denna/dessa 
extra dagar.

Fredag 3/6
Avgång med Eckerölinjens morgonavgång kl 10:00 
Lunch på Smakbyn följa av besök på Taffels chipsfabrik, Bomar-
sund och ev Jan Karlsgården. 
Check-in på hotell Pommern. Trerätters middag på hotellet.
 
Lördag 4/6
Avfärd efter frukost mot Geta Nostalgi och Motormuseum och 
Fotografiska museet. Fika, kaffe och Ålandspannkaka Lunch och 
guidad tur på Stallhagen.
Årsmöte sen kort guidad tur på Sjöfartsmuseet. 
Galamiddag på Nautical med levande musik och dans trerätter-
smeny med dans.

Söndag 5/6
Avfärd mot Eckerö, Jakt- och fiskemuseet och Eckerö Post- och tull-
hus. Fika på Kafé Kalesh vid Eckerö Post- och tullhus.
Avgång med Eckerö linjen mot Grisslehamn. 
Lunch på båten, Buffé Bornholm.
De som väljer att stannar har möjlighet att äta lunch på Kärring-
sund resort och efter det besök på Brandkårsmuseet och keramik-
verkstad (dessa kostnader bekostar man själv). 

TILLÄGGSDAGAR
Torsdag 2/6
Avgång med Eckerö Linjen från Grisslehamn kl 10:00 eller kl 15:00 
och ankomst 18:00.
Check-in på hotell Pommern.

Måndag 6/6
Fri förmiddag i Mariehamn. 
Avgång med Eckerö linjen mot Grisslehamn. 
Lunch på båten, Buffé Bornholm.

ANMÄLAN
Anmälan med följande information; mailadress, mobilnummer, 
vilken dag man vill komma och vilken dag man vill åka hem samt 

eventuella allergier och annan viktig information vi bör veta görs 
till: stefan@tanzborn.com 
samtidigt med anmälan sätts anmälningsavgiften på 500:-/per-
son in på RREC svenska sektions Bg.nr 5965-7528. 
Kostnaden för rallyt, allt utom boendet och dryckespaket på mid-
dagarna, kommer att bli ca 2.500:-, med reservation om Eurokur-
sen ändras dramatiskt innan årsmötet. 
Tydlig information om detta kommer i så fall att lämnas till de som 
anmält sig. Anmälan räknas som gjord när anmälningsavgiften är 
inbetald. Till själva årsmötet på lördag är det inget maxantal, dit är 
varje medlem välkommen, men till rallyt är det max 100 st.
Kostnaderna för hotellrummen betalas direkt till hotellet.

Fredag 3/6 till söndag 5/6 
Enkelrum - 122 Euro /rum och natt Dubbelrum - 132 Euro /rum och 
natt Dubbelrum, med extra bädd - 162 Euro /rum och natt
Priserna för torsdagen den 2/6-3/6 är
Enkelrum - 115 Euro/rum Dubbelrum - 125 Euro/rum Dubbelrum, 
med extra bädd - 155 Euro/rum
Priserna för söndag den 5/6 -6/6
Enkelrum - 100 Euro/rum Dubbelrum - 110 Euro/rum Dubbelrum, 
med extra bädd - 140 Euro/rum
Varmt välkomna/ Stefan, Magnus och Thomas

Söndagen den 5/6 2022 på hotell Pommern Norragatan 10 A, Mariehamn 22100, Åland
För digital närvaro via Teams meddela detta vid anmälan. Länk skickas ut i anslutning till 
mötet. 
Anmälningar emottages till vår medlemsansvarige Åke Hultgren: ake.slaka@gmail.com 

Förslag till ändringar av stadgar:
§5 Årsmöte 
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en förnyade Bentley Continental GT-serien presentera-
des 2017 och den stora SUV:en Bentayga debuterade 2015 

och båda modellerna har visat sig bli veritabla succéer för Bent-
ley. Dock återstod att uppdatera den diskret eleganta fyradörrars 
Flying Spur-modellen. Det hade länge varit förutsägbart att det 
skulle komma att lanseras en ny Bentley Flying Spur, för en sådan 
modell är viktig Bentley Motors för att de skulle kunna stå väl rus-
tade på världsmarknaden inför 2020-talet. Föregångaren, som vi 
här kan kalla 2.0-versionen, hade när den introducerades 2013 fått 
en helt ny kaross och det hade då gett den ett mer kontemporärt 
utseende än den första versionen. Men nu hade det gått flera år 
sedan dess och det borde därför vara hög tid att släppa fram en 
Flying Spur av den tredje generationen (som vi här i artikeln valt 
att kalla 3.0 - men observera att det inte är någon officiell beteck-
ning!). När den första generationen av Bentley Continental Flying 
Spur presenterades 2005 var den det enda Bentley-alternativet 
med fyra dörrar. Den sålde så bra att 25 procent av totala antalet 
sålda Bentleys utgjordes av Flying Spur. Det kanske förvånar med 
tanke på att Bentleys varumärke idag i första hand står för lyxiga 
sportbilar. Man kanske kan säga att Flying Spur är en lyxig sport-
bil med limousine-egenskaper. Det bör inte finnas något som hin-
drar - i vart fall inte det fräscha utseendet - att nya Flying Spur 
3.0 fortsätter att ta en respektabel andel av Bentley-marknaden.

Det var Continental GT-modellerna som attraherade flest Bent-
ley-köpare före introduktionen av Bentayga-SUV:arna, och båda 
är viktiga modellerna idag för Bentley, men Flying Spur har också 
varit ett behövligt komplement i modellprogrammet, eftersom 
det här segmentet av bilmarknaden är särskilt värdefullt för att 
omhulda varumärket. Segmentet domineras av toppversionerna 
av Mercedes-Benz S-klass/Maybach, som precis har kommit i en 
helt ny version. För övrigt finns Maybach inte längre som varu-
märke. Namnet Maybach är idag inte mer än ett modellnamn för 
de lyxigaste versionerna av Mercedes-Benz S-klass. Bentley Flying 
Spur utgör, trots konkurrens från Maybach-specialen, ett finare 
och mer högklassigt val än vad Mercedes-Benz toppskikt erbju-
der. Bentleys egen tidigare toppmodell Mulsanne låg i en klass för 
sig precis som Rolls-Royce Phantom VII men båda dessa modeller 
är nu nedlagda. Sedan bilmärket Maybach las ner har Flying Spur 
egentligen bara Rolls-Royce Ghost som närmaste konkurrent men 
där må Flying Spur ha en prisfördel, sedan Rolls-Royce har försökt 
placera sin nya Ghost som en superlyxmodell lite ovanför Flying 
Spur-nivån, medan den nya generationen av Phantom har blivit 
helt utan någon konkurrens efter nedläggningen av Bentley Mul-
sanne.  Den får nu ersätta både Flying Spur 2.0 och Mulsanne. Det 
är högst tveksamt om Bentley kommer att introducera någon ge-
neration två av Mulsanne.

För Bentleys ”budgetmodell i S-klassen” får man visserligen be-
tala lite mer än för Mercan men på köpet får man också betydligt 
mer prestige och lyx. Man förstår att Bentley Motors fortsätter 
att satsa starkt på den här delen av marknaden och nu har man 
fått en modernare version att erbjuda mot konkurrenterna några 
år till.

Flying Spur i version 1.0 hette egentligen - om man ska vara kor-
rekt - Continental Flying Spur men i version 2.0 tappade den en del 
av det onödigt långa modellnamnet genom att ordet Continental 

DBENTLEY FLYING 
SPUR 3,0 

JanSegerfeldt 

ströks. Modellnamnet Flying Spur är inte något nytt i världshisto-
rien. Det har lånats från karosserimakaren H J Mulliners beteck-
ning på deras sportiga fyradörrarsversion av Bentley S Continen-
tal, som producerades i Bedford Works i London 1957-1966, en 
modell som alltjämt är starkt eftertraktad och betingar seriösa 
begagnatpriser. Anledningen till att Bentley nu på 2000-talet 
valt att återanvända namnet är förstås att man vill fortsätta att 
mjölka det positiva mervärde från 1960-talet som ännu lever kvar. 
Firman H J Mulliners verksamhet upphörde för länge sedan med 
att det köptes upp av Rolls-Royce, men idag äger Bentley Motors 
namnet Mulliner genom sin fabriksinterna avdelning för föräd-
ling, individualisering och extrautrustning av de nya bilarna, så 
de kan fritt även använda namnet Flying Spur efter eget kynne 
- vilket de också gör - med framgång.

Den första generationen av Continental Flying Spur-modellen var 
som en diskret omstuvad Continental GT med en förlängd mittdel 
med ett par extra dörrar. Flying Spur 2.0 gavs en mer egen fräsch 
design, sömlöst sammansatt från front till akter. För den tredje 
generationen, som nu är aktuell sedan något år tillbaka, har man 
gått ytterligare ett par steg längre och trollat bort den design-
mässiga anknytningen till den tvådörrade Continental GT-model-
len nästan helt och hållet.

Det skulle bli alltför långdraget att redovisa hela den omfattande 
tekniska specifikationen här och då skulle artikeln fått tegelstens-
romansformat (liksom pappersbroschyrerna som Bentley gav ut 
för varje modell tidigare, men inte längre). Det första man lägger 
märke till med nya Flying Spur är att den egentligen inte utmär-
ker sig genom någon iögonfallande märklig designploj. Tvärtom 
får man nog säga att formgivningen är relativt tidstypisk för att 
uppfylla marknadens krav på en bil i lyxbilssegmentet. Man kan 
nästan tycka att den ser ut som vilken Audi GT som helst (eller 
kanske Porsche Taygan) med sin låga kupé och sina brett skulpte-
rade sidor. Att man känner igen designspråket i linjerna är knap-
past någon tillfällighet eftersom VW, Audi och Porsche tillhör 
samma släkt som Bentley. Flying Spur bygger liksom den kortare 
Continental GT på koncernens MSB-plattform, som den delar med 
bl a Porsche Panamera. Naturligtvis döljer det sig fler släktdrag 
under skalet men Bentley åberopar inte detta som försäljnings-
argument utan väljer att framställa Bentley-modellerna som ren-
odlat engelska produkter. 

Om Flying Spur 2.0 om möjligt var ännu mer diskret än 1.0, så är 
3.0 lite mer aggressiv i stilen. Detta till trots är 3.0 inte en sådan 
bil som man drar på med utmed strandboulevarden i Nice eller 
Cannes för att påkalla maximal uppmärksamhet (som alla Por-
sche och Ferrari?). Nej med Flying Spur ska man kunna glida fram 
diskret och bekvämt vare sig man befinner sig på Rivieran, i Lon-
don eller New York, i vars täta trafik man helst inte vill märkas 
över huvud taget. Kanske hade man lyckats för bra med att göra 
2.0 diskret, så nu tog man i litet extra på 3.0 med skarpa böljande 
veck och stora hjul. Det är nog ingen som reagerar mot den desig-
nen för att den väcker starka känslor, annat än att den möjligen 
ser så där kompetent ut på ett lite förmätet sätt. Med sina mjuka 
former påminner den om avlagda Mulsanne. Nu är det väl egent-
ligen bara frontpartiet som visar familjetillhörigheten till Conti-
nental GT och Bentayga. Precis som Rolls-Royce med sina Black 
Badge-versioner så har Bentley nu lyft fram sina bilar med svarta 
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ytor i stället för krom för den som vill ha det så, vilket verkar vara 
många. Effektfullt men ett tillfälligt mode kanske?

Vad sedan gäller det tekniska, så skulle man kunna tro att Flying 
Spur 3.0 bara är en uppiffad 2.0 men ack vad man bedrar sig då, för 
här finns många intressanta nyheter. Den stora grejen är förstås 
att man sedan sommaren 2021 kan få Flying Spur som hybrid för 
första gången. När Generation 1.0 kom 2005 var det ett krav att 
den skulle ha en stor och stark W12-motor på över 500 hästar. Se-
nare kom en ännu snabbare Speed-version på 550 hästar. För den 
som inte hade lika bråttom erbjöds en V-8 på ”bara” 500 hästar. 
Den nya hybrid-versionen har en avsevärt mindre motor i form av 
en modern V-6:a på bara 2.9 liter! Det låter som om den avsiktli-
gen har getts en ynka klen drivkälla, som inte alls lämpar sig för en 
prestandabil, bara för att gulla med de miljömedvetna massorna 
av rent politiska skäl. Men skulle Bentley Motors vara beredda att 
göra eftergifter enbart för att få den stora tunga bilen att passa 
in i en klimatöverkänslig politisk miljö? Det är nog svårt för en 
biltillverkare med stora starka bilar att bara nonchalera den po-
litiska verkligheten. Miljömedvetande och ansvar har spridit sig i 
samhället. Men den här supereffektiva dubbelturbomatade ”lilla” 
bensinmotorn på 410 hästar kompletteras av en elektrisk motor 
på 134 hästar, så att de tillsammans ger 536 hästar. Så den skäms 
minsann inte för sig med en acceleration från 0-100 km/t på bara 
4.3 sekunder och en toppfart på 285 km/t. Bentleys hänsyn till mil-
jön har haft det goda med sig att utsläppen från Flying Spur Hy-
brid har kunnat reduceras betydligt genom hybridtekniken (men 
exakta uppgifter om Hybrid-versionens förbrukning har ännu inte 
publicerats).

Batteritekniken verkar utvecklas snabbt hela tiden. Litium-jon-
batteriet i Flying Spur Hybrid är på 14.1 kWh och kan laddas upp till 
100 procent på cirka två och en halv timmar. Alla Flying Spur har 
både fyrhjulsdrift och fyrhjulssvängning och andra gemensamma 

finesser. På Hybrid-modellen finns ett specifikt elektroniskt reg-
lage på displayen, där föraren avgör om han vill använda EV-drive 
mode, Hybrid mode eller Hold mode. EV-drive är inkopplat direkt 
från start och maximerar det elektriska körsättet, ett läge som 
är särskilt användbart i stadstrafik eller för kortare körsträckor. 
Hybrid-läget optimerar effektiviteten genom att använda indata 
från det intelligenta navigationssystemet och lämpar sig bra för 
litet längre resor, där systemet automatiskt väljer rätt körstil ef-
ter förhållandena med stöd av GPS:en som alltid räknar fram det 
mest effektiva stödet från batteridriften. Med Hold-valet begrän-
sas tillgänglig resurs för att sparas till senare eventuellt komman-
de behov.

Givetvis har Bentley Flying Spur Hybrid all tänkbar avancerad da-
tateknisk utrustning som kan skräddarsys för ägarens och hans 
passagerares behov. Här finns Night Vision, Lane Assist mm. Musik 
finns alltid tillgänglig och blir njutbar i den omfattande ljudan-
läggningen från Bang & Olufsen. Man är till fullo uppkopplad via 
Apple IOS eller Androids mobila plattformar. Här ingår statusre-
dovisningar som My Car Statistics, där man exempelvis hittar Find 
My Car- och Lock My Car-funktionerna och data från de senaste 
resorna med beräkningar av medelhastighet, bränsleförbrukning 
mm eller My Battery Charge, som planerar laddningsarbetet på 
det mest effektiva sättet i förhållande till körsträcka, tillgänglig 
tid mm. Med My Cabin Comfort regleras värmen eller kylan i in-
teriören i förväg, så det oavsett yttertemperatur är behagliga 22 
grader inne innan man sätter sig i bilen. 
Man kan välja mellan 17 standardlackeringar, varav de flesta är 
ganska dämpade, men i princip vilken färg som helst kan beställas 
mot tillägg. Ehuru diskret, så finns det ingenting i dess tekniska 
och dynamiska egenskaper som gör bilen återhållsam. Genom 
att Bentley delar teknik med VW, Porsche och Audis toppmodel-
ler har man kunnat utnyttja koncernens enorma forsknings- och 
utvecklingsresurser för att ta fram det senaste och bästa inom 
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SPECIFIKATIONER (fabrikens uppgifter):
 
   FLYING SPUR 1.0 FLYING SPUR 2.0 FLYING SPUR 3.0

Motor                   W-12                     W-12                    W-12/V-8/V-6+el
Effekt                   552 hkr                625 hkr               626/542/536 hkr
Vrid                      650 Nm              800 Nm              900/770/750 Nm
0-100 km/t        5,2 sek      4,6 sek                3.8/4.1/4.3 sek
Toppfart            312 km/t     322 km/t             333/318/285 km/t

Längd                  5290 mm           5299 mm            5316 mm
Bredd                  1976 mm1           924 mm1             978 mm
Höjd                    1475 mm             1488 mm             1483 mm
Hjulbas              3066 mm            3065 mm            3194 mm
Vikt                     2440 kg               2475 kg                 2437/2330/2505 kg
Förbrukning     1,66 l/mil            1,47 l/mil              1.50/1,27/
                                                                                           uppgift saknas

tysk ingenjörskonst och placera i en i övrigt engelsk produkt, helt 
byggd i Crewe-fabriken i England. Bentley Motors skryter gärna 
med att de är världens första ”carbon neutral factory for luxury 
car production”. 
Jämfört med den sportigare Continental GT är det faktiskt inte 
någon avgörande skillnad på bilarnas yttersta prestanda, även 
om den större karossen på Flying Spur kostar några extra kilon. 
Den viktigaste skillnaden är att här finns ett rejält baksäte för den 
som föredrar att bli körd. Idealiskt när man t ex ska bli upphämtad 
på Heathrow Airport av hotell Savoys privatchaufför och trans-
porteras lugnt och säkert till diverse adresser i centrala London 
för viktiga affärsangelägenheter. Eller när man fattar ratten själv 
på helgen till något trevligt resmål på den grönskande vackra 
engelska landsbygden. Naturligtvis passar den nya Bentley Flying 
Spur 3.0 lika bra för att köra på svenska vägar bland faluröda stu-
gor eller anrika slott och herresäten här hemma.

RREC medlemmar besöker Goodwood Revival, England 17 – 19 september 2021

ad är då Goodwood Revival kanske någon undrar. Låt oss 
förklara: Goodwood Estate ägs av The Duke of Richmond 
och ligger i West Sussex i sydvästra England, inte långt 

från kusten. Det är en stor egendom på 1600 ha med ekologiskt 
jordbruk, köttdjursuppfödning, slott, cricketplan, flygfält, racerba-
na, två golfbanor, galoppbana och hotell - och så ligger ju sedan 
2003 den nya BMW-ägda Rolls-Royce-fabriken här.  En gång om 
året ända sedan 1998 arrangerar The Duke of Richmond ett gi-
gantiskt event som heter Goodwood Revival. Platsen där det äger 
rum är naturligtvis på hans alldeles egna racerbana, Goodwood 
Motor Curcuit. 
Goodwood Revival är ett stort bil-event som saknar motstycke 
någon annanstans i världen. På Goodwood Revival återupplivar 
man biltävlingarna som kördes på Goodwood Racing Circuit med 
start efter andra världskriget. Under andra världskriget hade RAF 
(Royal Air Force) en flygbas på Goodwood. Det var den nuvarande 
hertigens farfar Freddie March som upplät mark på ägorna åt RAF. 
Han var flygare, racerförare och bilentusiast. Freddie March bör-
jade som lärling på Bentley Motors och tävlade med sin MG på 
Brooklands-banan på 1930-talet. Han var även engagerad i RAF 
under kriget, dock inte som flygare. 

V Efter freden 1945 avvecklades flygbasen och 1948 började man i 
stället köra racing med bilar på banan runt flygfältet. Goodwood 
blev också den första racerbanan som öppnades efter kriget.  Mel-
lan 1948 och 1966 körde man racing på banan. Alla stora förare 
under 1940-, 1950- och 1960-talen har tävlat på Goodwood, Stir-
ling Moss, Graham Hill och Jackie Stewart för att nämna några. 
1968 upphörde man med racing för att man inte ville bygga om 
och uppfylla de allt striktare säkerhetskraven. Banan användes nu 
enbart för testkörning av biltillverkare. Efter Freddie Marchs död 
1989 började nuvarande hertigen. som då var Earl March och hans 
far som då var The Duke of Richmond, undersöka om man inte 
kunde börja med någon form av biltävlingar igen.  

Starten blev dock inte på motorbanan utan man drog igång Fes-
tival of Speed 1993 med backtävlingar och annat i parken utanför 
slottet. Festival of Speed går fortfarande i juli varje år.
Efter fem års planering, byggnationer och förberedelser så var 
man klara med alla tillstånd för att kunna återuppta tävlingar 
på motorbanan. 1998 hölls det första Goodwood Revival med 
historisk racing och biltävlingar för bilar från 1930-talet fram till 
1960-talet. Hela eventet hålls i samma tidsanda med tävlingar, 
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flygplan, miljöer, besökare klädda i tidstypiska kläder, musik, ut-
ställningar och allehanda underhållning inklusive ett helt nöjes-
fält, utomhusbiograf, rullskridskobana - för att inte tala om alla 
food trucks, barer och restauranger. Det finns hundratalet försälj-
nings- och utställningstält från kända och mindre kända biltill-
verkare och renoveringsföretag. Du kan köpa allt från godis till 
retrokläder, biltillbehör, bilar mm. Det är så stort och omfattande 
att det är svårt att föreställa sig, om man inte varit där. 

Det är tre intensiva dagar i september med 50.000 besökare per 
dag och ett himmelrike för en motorentusiast och Englands-en-
tusiast samt inte minst Rolls-Royce/Bentley-entusiast. Det körs 
tävlingar med single-seaters, saloon-bilar och motorcyklar. Even-
tet drar till sig ägare med ovanliga och sällsynta bilar, som visas 
upp och tävlas med och som annars bara skulle stått oanvända i 
privata samlingar eller på muséer. 
Min sambo Ingrid och jag har varit på Revival fem gånger nu och 
vi har ännu inte fått nog. Senast var i september 2021 och då var 
även ett 15-tal RREC-medlemmar från Sverige med.  Efter många 
förberedelser med avklarad dubbelvaccinering, covid-19-test före 
flygresan, bokad dag 2-test att tas i England och ifylld Passenger 
Location Form så landade vi på Heathrow en torsdag förmiddag. 
Bussresa via National Motor Museum i Beaulieu och lunch och 
besök på det fina bilmuseet där, sedan åkte vi vidare till hotellet 
i Southampton lagom till kvällen. På Beaulieu träffade vi också 
Per Östlund och Åke Hultgren med respektive som hade bilat till 
England. De skulle också till Goodwood Revival.
Tidig fredagsmorgon: Putsa brogue-skorna, på med tweedkosty-
men och knyta slipsen. Det är dress code i The Main Paddock. Och 
man känner sig onekligen mer hemma på Goodwood om man är 
lite uppklädd.
Frukost kl 06:30 - full English of course - så man står sig några tim-
mar. Avresa med buss kl 07:45 från hotellet till Goodwood Revival. 
Det är väldigt bekvämt och smidigt att åka buss till Revival. Man 
kommer nära entrén och behöver inte tänka på bilkörning tillbaks 
till hotellet. Man kan också unna sig lite förfriskningar inne på 
området. Det finns gott om barer, pubar, champagne-barer, tea 
sheds, caféer, food trucks och restauranger. Så man behöver inte 
gå varken hungrig eller törstig.

Man kommer in på området via den del som kallas Over the Road. 
Den ligger söder om landsvägen som delar området i två delar, 
tävlingsbanan och Over the Road. Det sistnämnda är ett område 
med försäljning av allt från retrokläder till bilar. Här finns stora 
tält med musik, dans och underhållning men även ett tivoli. Den 
som är road av att åka rullskridskor till musik kan göra det. En stor 
utomhusbiograf har sittplatser både i bilar och solstolar. Behöver 
man köpa en bil så finns Bonhams auktioner eller någon av de 
många handlarna. Om man är ute efter en fin Rolls-Royce eller 
Bentley, så är det bara att titta in hos P & A Wood.

När man har tagit sig igenom detta område, så kan man gå över 
vägen och kommer då in på ytan närmast tävlingsbanan. Här 
finns flera butiker och försäljningsställen längs High Street och 
olika utställningar - och naturligtvis massor av folk. Även här 
finns pubar, food trucks och andra ställen man kan äta på eller 
köpa något drickbart. Flera av läktarna ligger också i detta om-
råde. Och det finns möjlighet att ta sig vidare runt banan och till 
andra läktare med traktortransport. Via en tunnel under banan 

eller en övergång i den södra delen av banan kommer man till in-
sidan av banan, The infield. Här finns paddockarna där man kan gå 
omkring och se bilarna förberedas före loppen eller repareras och 
putsas efter. Som besökare kan man röra sig tämligen fritt och 
man har även tillträde till de flesta paddockarna. En del områden 
är dock reserverade för inbjudna, medlemmar, förare och piloter. 
The main paddock kommer man heller inte in på utan vidare. Här 
finns också olika utställningar, en frisörsalong, cigarrbutik och ett 
gigantiskt tält, där man kan köpa champagne, lyssna på musik el-
ler dansa. Det finns en utställningshall, Earls Court, där det i år 
byggts upp en hall med en filmstudio i 1960-tals anda samt en 
jubileumsutställning för Mini Cooper 60 år.

Som Rolls-Royce/Bentley-entusiast och besökare på Goodwood 
Revival upptäcker man ganska snart att det vimlar av dessa bi-
lar.  Både förkrigs- och 1950-tals-Rolls-Royce/Bentley används och 
körs omkring inne på området och på vägarna utanför. Land Rover 
serie-bilar används för diverse praktiska ändamål, t ex som robus-
ta bilbärgare och en används för renhållning, service och trans-
porter. Andra går precis som Rolls-Royce-bilarna som VIP-taxi, så 
folk kan åka till och från olika ställen, som t ex till flygfältet, för 
det går utmärkt att flyga till Revival med privatplan eller helikop-
ter, om man har tillgång till det.
Det finns flera kända nu aktiva eller före detta racerförare och 
kändisar som äger tävlingsbilar som är med på banan och flera 
kör själva. Sir Stirling Moss var en av dem. Han dog 12 april 2020, 
så i år var det en stor hyllning till hans ära, eftersom det inte var 
någon Revival 2020 p g a covid-19-restriktionerna. Hyllningen 
ägde rum på lördag eftermiddag och man hade samlat ett 80-
tal bilar som han ägt och tävlat med genom åren.  Alla bilar var 
uppställda på startfältet och, eftersom jag är medlem i GRRC 
(Goodwood Road Racing Club) och GSR (Goodwood Supporters As-
sociation), så blev jag inbjuden att närvara på banan vid bilarna 
på en grid walk och lyssna till Duke of Richmonds hyllningstal. 
Även Lady Susie Moss och Sir Stirlings son Elliot var närvarande. 
Lady Susie åkte i Sir Stirlings segerbil från Mille Miglia 1955, en 
Mercedes-Benz 300 SL (W198) från 1954, startnummer 722, alltså 
starttiden från loppet. Sir Stirling Moss karriär som tävlingsförare 
slutade med en olycka på just Goodwood i april 1962. Två funk-
tionärer som var med vid detta olyckstillfälle (de räddade faktiskt 
livet på Moss) deltog också vid denna hyllningsceremoni. Moss 
överlevde olyckan men det aktiva tävlandet var över för hans del. 
Han var en ständigt återkommande förare på Goodwood Revival 
under många år - han var helt enkelt Mr Goodwood!

En annan Sir var också med som vanligt, Sir Jackie Stewart. Han 
tävlade inte men körde en av Moss bilar under hyllningsvarven, 
så när han kom tillbaka till depån kunde man bevittna hur en 
82-årig racerförare fortfarande kan ta sig ur en liten ensitsig täv-
lingsbil med stor värdighet. Andra som kan nämnas är Mr Bean 
Rowan Atkinson som körde en Jaguar Mk VII. Sångaren i AC/DC 
Brian Johnson deltog med sin 4 1/2 liters Bentley från 1929. Och 
det tävlas inte bara med bilar. Det körs i alla fall ett mc-race, Barry 
Sheene Memorial Trophy med maskiner från 1960-talet. Match-
less, Norton, BSA mm. Det kördes bara en enda mc-tävling under 
1950-talet på Goodwood och det är den epoken man håller vid liv. 
För de minsta deltagarna finns ett trampbilslopp, Settrington Cup, 
där både pojkar och flickor trampar på så mycket de orkar i sina 
Austin J40 trampbilar. Loppet körs med Le Mans-start och ett 

heat på lördag och ett på söndag med omvänd startordning. Här 
har säkert en och annan racing-karriär startat.

Det finns alltid något att fira och jubilera på varje Goodwood Re-
vival och det finns alltid ett eller flera teman som präglar Revival. 
2021 var temat Festival of Britain som ursprungligen hölls 1950. 
Det var även 70-årsjubileum för the National Hot Rod Associa-
tion och man hade samlat ihop 65 hot rods som högljutt öppnade 
banan varje morgon. Ytterligare en 70-års jubilar var BRM, British 
Racing Motors, grundat av Raymond Mays. Inte mindre än 38 
BRM-bilar fanns på plats. Bilar med 8-, 12- eller V16-motorer och 
även Rover BRM turbindrivna BRMP115. En av bilarna hade körts 
av Joakim Bonnier, som körde så bra att det gav BRM deras första 
GP-seger på Zandvoort 1959. På grund av jubileet för Mini Cooper 
60 år fanns det gott om Mini Cooper-bilar och även ett särskilt 
race med 30 Mini Cooper-bilar på banan. 
Söndagens gigantiska Victory Parade var egentligen tänkt att ge-
nomföras 2020 som 75-årsminnet av den Victory Parade som hölls 
i London 1946 men när Revival 2020 blev inställt, så fick Victory 
Parade nu inkludera Englands kamp över covid-19. Paraden led-
des av militärorkestrar, militärer och civila funktioner som jobbat 
mot covid-19, följt av 150 militärfordon från andra världskriget, en 
imponerande men inte helt ovanlig syn här. 

På The Infield ställdes ut flygplan från andra världskriget, varav 
flera var Spitfire-plan. Kl. 08:00 varje dag kunde man få se Spit-
fire-planen flyga och även en Dawn patrol på lördag kväll. Förr 
hade man även flyguppvisningar på dagen med Spitfire, Mus-
tang, Lanchaster-bombare och annat från kriget, men det har 
man slutat med av säkerhetsskäl. Det mest spektakulära var nog 
ändå första Revival 1998. Då flög våghalsen Ray Hanna en Spitfire 
längs med startrakan på mycket låg höjd framför publiken. Gå in 
på Youtube och sök på: Ray Hanna Spitfire Low Pass - Goodwood 
1998 - får ni se!
Man får inte glömma bort att en viktig del av Revival är själva ra-
certävlingarna. Under de tre dagarna körs 15 race totalt. På fredag 
var det träningsrace hela dagen för både mc och bilar. Och redan 
på förmiddagen kunde man få se en ordentlig krasch i Witsun 
Trophy där en Lola-Chevrolet T70 Spider nr 24, kom för nära bilen 
framför och mer eller mindre körde över nr 46, en Ford GT 40. Ingen 
av förarna skadades, men bilarna blev ordentligt demolerade och 
kördes senare bort från banan. Dagen avslutades med en tävling 
som kördes så sent att den pågick i solnedgången. Det är i vanliga 
fall Kinrara Trophy, men i år omdöpt till Sir Stirling Moss Memorial 
Trophy med GT bilar tillverkade för 1963. Här kunde man se Aston 
Martin DB 4, Ferrari 250 GT, AC Cobra, Jaguar E-type, Porsche 356 
och flera andra kämpa sida vid sida genom kurvorna. Loppet är en 
timma långt med förararbyte mitt i. Lördagen bjöd på både trä-
ningsrace och tävling. Festival of Britain Trophy med bilar från ett 
ganska stort spann 1930-1965. Här fanns Bugatti, ERA, Maserati, 
Ferrari, Talbot och många fler.  En av de gamla ERA-bilarna hade 
varit med på det första Goodwood-racet 1948 och även det första 
Revival 1998. Ensitsiga bilar körs så mycket det går utan varken 
säkerhetsbälten eller störtbågar, vilket tillför en extra krydda till 
spänningen John Withmore Trophy är ett race med enbart hund-
kojor, Austin Mini Cooper och Morris Mini Cooper från 1960-talet. 
Det är ett 2-förar-race där man alltså byter förare under loppet. 
Här var det flera kända förare: Brian Johnson i AC/DC, Charlie Coo-
per (sonson till John Cooper skaparen av Mini Cooper och Cooper 

S på 60-talet) och Martin Brundle, känd Formel 1-kommentator. 
Ett annat intressant lopp St Mary´s Trophy körs första delen på 
lördag och andra på söndag, för saloon-bilar (sedaner skulle vi 
nog säga i Sverige) 1950-1959. Det är stor variation på bilarna -  
allt från små Austin A35, A40, Jaguar Mk2, Alfa Romeo Guilietta, 
BMW och en Volvo PV544 - till den med utan tvekan störst motor, 
en Ford Thunderbird med 7,0 litre V8, som drog ifrån det mesta på 
rakorna men blev ofta omkörd i kurvorna. 

Söndagen inleddes tidigt lite mer sakralt. Kl 08:00 var det natt-
vard och 08:15 välsignades banan av två präster. Lite senare under 
dagen var det dags för höjdpunkterna. Brooklands Trophy är vår 
egna favorit med bilar från 1931-1938. Denna kördes inledningsvis 
i regn så det var mycket drifting emellan åt. Även detta race är ett 
2-förar-race, där man alltså går i depå under loppet och byter fö-
rare. Det är här man får se de härliga Bentley 4 ½ litre Le Mans med 
och utan kompressor och andra gamla tävlingsbilar som t ex Alfa 
Romeo 8C, Invicta, MG, Aston Martin Ulster m fl. Den mest spek-
takulära var utan tvekan en kedjedriven Frazer Nash saloon, som 
gick under benämningen The Owlet (ugglan) på grund av sina två 
runda bakrutor. Denna bil är mycket högljudd och går verkligen 
som en skållad råtta. Den har vunnit flera gånger tidigare trots sin 
i dessa sammanhang lilla fyrcylindriga 1.495 cc motor men fick i år 
se sig slagen på målrakan av en annan Frazer Nash. Kedjedrivning 
är kanske inte så dumt trots allt?
Årets tävlingar på Revival avslutades med Freddie March Memo-
rial Trophy, ett 25-minuters race i samma anda som Goodwood 
nio-timmars-race som kördes 1952, 1953 och 1955. Här gav förarna 
allt och det var verkligen en upplevelse att se och höra Mercedes-
Benz 300 SL, Jaguar C-type och D-type, Aston Martin DB3, Mase-
rati, Ferrari och många fler vråla fram längs banan.

När loppet var över var det dags att dra sig mot den väntande 
bussen. Hinner man med en GT till? Skulle jag köpt den där bo-
ken eller tweedkavajen? Det finns chans att göra lite bättre af-
färer sent på söndag när handlarna börjar packa ihop. Och det har 
naturligtvis gått flera lopp än de som beskrivits här och det har 
tävlats med många fler bilar än de som omnämnts. Det pågår ju 
träningar och tävlingar i tre dagar. Jag har försökt ge en liten bild 
av allt som händer och finns att se under Goodwood Revival. Så 
om man är bara en liten aning intresserad av bilar i allmänhet, 
kanske av lite äldre typ, hot rods, historisk racing, cyklar, motor-
cyklar, brittisk atmosfär, musik, vintage-kläder, tweed eller bara 
vill komma iväg till England och uppleva något unikt, så är en resa 
till Goodwood Revival att rekommendera. Och om det nu bara är 
Rolls-Royce och Bentley som är intressant så kommer man ändå 
inte att bli besviken. Vill man se mer av Goodwood Revival så finns 
det massor av filmer därifrån på youtube. Vill man få ut ännu mer 
av Goodwood och Revival kan man gå med i GRRC, Goodwood 
Road Racing Club. Som medlem kan man njuta av många förmå-
ner som tillgång till eget klubbhus centralt på området med med-
lemsservice, lounge och naturligtvis finns där caféer, restauranger 
och barer med fullständiga rättigheter. Är det dåligt väder kan 
man utnyttja garderober och har man handlat och inte vill bära 
mera så kan man låna låsbara skåp. Dessutom får man tillgång 
till flera områden som t ex avlysta paddockar med egen gångväg 
under banan, egna läktare mm. 
Min och Ingrids planering för Goodwood 2022 har i alla fall redan 
börjat. Biljetterna till alla event 2022 är släppta. Vi kanske ses där?
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NYTT SÄLJREKORD 
FÖR BENTLEY 

ROLLS-ROYCE SÄLJER 
I MÄNGDER! 

JanSegerfeldt JanSegerfeldt 

Bentley Motors låter med stolthet meddela att de har lyckats sälja 
rekordmånga bilar under 2021. Trots alla tveksamheter på grund 
av rådande pandemi så visar det sig att det har gått oerhört bra 
för Bentley. Under 2021 sålde man 14.659 bilar, en uppgång på 31 
procent jämfört med 2021, då man sålde 11.206 bilar. Det är en 
imponerande prestation, som har fått stor draghjälp av att så 
mycket som elva nya modellvarianter introducerades under året, 
däribland hybridversioner av Bentayga och Flying Spur. Bentleys 
bestämda målsättning för den närmaste framtiden står fast: 2030 
ska alla bilar i paletten vara elektrifierade.

Det är Bentayga som står för den största försäljningsandelen 2021 
med 40 procent, medan Continental GT står för 33 procent, förde-

Redan den 10 januari 2022 gick ledningen för Rolls-Royce Motor 
Cars ut i media för att uppmärksamma att bilföretaget har ett im-
ponerande försäljningsresultat för det gångna året 2021, upp med 
49 procent jämfört med det näst bästa året 2020 och det bästa 
i företagets 117-åriga historia. Totalt sålde man 5.586 bilar på ett 
år. Modellerna som har gett Rolls-Royce den stora skjutsen uppåt 
är den nya versionen av Ghost samt SUV:en Cullinan. Den stora 
Phantom går också bra, särskilt med alla dyra Bespoke-tilläggsbe-
ställningar, individualiseringar och specialutföranden i grupp med 
namn som Oribe och Tempus, som är extra lönsamma för företa-
get. Alla modeller som kan beställas i Black Badge-utförande, vil-
ket inkluderat Ghost sedan oktober, har också varit väldigt lycko-
samma, medan fastbacken Wraith och den öppna Dawn troligen 
har tappat något men det förvånar inte, eftersom de har varit i 

lat 60/40 mellan GT och GT Convertible. Resten är Flying Spur med 
sina 27 procent av totalen, en andel som förutses öka nästa år i 
och med att den nya hybridversionen är i full produktion.

Det var i USA man köpte de flesta bilarna, 4.212 stycken, (+39 pro-
cent) näst efter Kina med 4.033 bilar (+40 procent). Dessa båda 
marknader tog 56 procent av försäljningen, medan Europa bara 
tog 2.520 bilar (+15 procent) men trots ökning så halkar alltså Eu-
ropamarknaden efter i längden. På hemmamarknaden Storbritan-
nien såldes 1.328 exemplar av Bentley, en ökning med 14 procent. 
Således gick mer än 90 procent av alla bilarna som byggdes i Cre-
we under 2021 på export. Totalt finns Bentleys försäljningsorgani-
sation i 67 länder i världen.

produktion i flera år nu. Kanske blir dessa först ut att modifieras 
och/eller uppdateras under innevarande år?

De mest framgångsrika marknaderna i försäljningsstatistiken är 
Kina och USA men många andra länder i världen visar också goda 
resultat. Man verkar också ha god tillförsikt att i vart fall första 
kvartalet 2022 kommer att gå som tåget och fabriken i Goodwood 
jobbar för full maskin. Redan nu ser man fram emot framtids-
satsningen på den helt elektrifierade modellen Spectre, som för-
modligen redan är färdigingenjörad och ska börja säljas i slutet 
av 2023. Enligt planerna kommer alla företagets modeller att vara 
elektriska om några år - men så säger alla biltillverkare nu för ti-
den. Det ska bli spännande att se hur elektrifieringen kommer att 
utvecklas.
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ROLLS-ROYCE PHANTOM II 
GURNEY NUTTING 1934 135RY

JanSegerfeldt 

Detta är berättelsen om en touring limousine, som ursprungligen byggdes av 
J Gurney Nutting & Co Ltd i London på ett Rolls-Royce Phantom II-chassi nr 135RY för en 

av Englands mest framgångsrika professionella kapplöpningsryttare genom tiderna. 
Efter åratal på museum kom denna mycket speciella bil till Sverige 2016.

ondons högaktade karosserimakare skröt ofta med att 
de hade anor från 1700-talet och lång erfarenhet av att 
bygga exklusiva korgar för hästdragna kärror och vagnar 

för de kräsna finaste familjerna i Storbritannien. Detta förnämliga 
hantverk fortsatte de med på bilchassin under 1900-talet. Karos-
serifirman J Gurney Nutting kunde inte ståta med riktigt så gamla 
anor men lyckades på mycket kort tid väcka beundran för sina ele-
ganta designer. 

Mr Nutting startade sin firma på Oval Road i Croydon i utkanten av 
London 1919. Tyvärr brann verkstaden ner 1923 så han tvangs flytta 
verksamheten till en mer centralt belägen lokal på Elystan Street 
i Chelsea för en omstart där. Nästa flytt gick 1929 till närliggande 
Lacland Place just bakom Kings Road, Chelsea, två år efter att El-
kington Carriage Co Ltd hade övergett dessa verkstadslokaler. Jag 
var nyligen på just den här platsen men kunde varken återfinna 
gatunam-net Lacland Place eller något spår av verkstadsbyggna-
den - inte så konstigt för den revs ome-delbart efter att Gurney 
Nutting lämnat, vilket skedde redan 1947. Jag konstaterade att här 
på denna motorhistoriskt betydelsefulla plats ligger nu ett stort 
flerfamiljshus, passande benämnt Lacland House. Skylten med 
namnet bekräftade att jag befann mig på rätt ställe och kunde 
ta del av denna sista nostalgiska hälsning från den för oss Rolls-
Royce-entusiaster så betydelseful-la tid, då karosserimakarnas 
skapelser stod för det yppersta i lyx och flärd.

Rolls-Royce-återförsäljaren Jack Barclay ägde karosserimakaren 
James Young sedan 1937 och tog nu 1945 även över Gurney Nut-
ting. Två år senare flyttade Gurney Nutting och Jack Barclays servi-
ceverkstad till Merton i sydvästra London, där karosseriverkstaden 
Ranalah hade huserat tidigare. Namnet Gurney Nutting försvann 
helt 1948 för att ingå i firman James Young.

Gurney Nutting har ofta höjts till skyarna av Rolls-Royce-cog-
noscenti just för sina eleganta de-signskapelser. Karosseriet på 
Magnus Hellmans Rolls-Royce Phantom II-chassi 135RY måste ha 
både ritats och byggts inne i industriskjulen på Lacland Place 1934. 
Den fina designen kan bara ha kommit från A F McNeils ritstift. 
Han arbetade för Gurney Nutting sedan 1924, medan hans adept 
John Blatchley (som senare blev designchef hos Rolls-Royce) bör-
jade först 1935. Blatchley gick vid mästarens sida första året men 
tog över hans designjobb 1936. 
Karosseriet till 135RY bör alltså ha ritats av läromästaren själv, 
innan han gick vidare till James Young. Det utformades som en 

lång mjukt rundformad sports saloon. Lägg märke till att galler-
öppningarna på motorhuvens sidor har elva graders lutning och 
fortsätter bakåt på torpedväg-gens sidor för bättre motorrums-
ventilation. Dessutom har reservhjulet placerats i en försänkning 
i bakluckan för jämnare viktfördelning. Se där - två smarta de-
signtrick för att ytterligare accentu-era bilens långa linjer - mycket 
elegant! Med sin smäckra kupéform och alla åkande helt place-
rade inom bilens hjulbas, kan bilen lätt misstas för en Phantom II 
Continental. Briljant jobbat av design-maestron!

Enligt fabrikens nomenklatur ska en Phantom II Continental, för 
att uppfylla kraven för namnet, vara byggd på det korta chassit. 
Alla äkta Continental utan undantag har det korta chassit. Den 
här bilen har det långa chassit - alltså ingen Continental. Må-
hända kan man ändå ta sig friheten att beteckna karosseriet, 
på grund av sina sportigt långa linjer, som av ”Continental-typ”. 
Rolls-Royce-fabriken i Derby skulle dock inte uttrycka sitt gillande 
till detta. Ett Continental-utförande med sin långa motorhuv kan 
inte erbjuda en oändlig kupélängd. Den justerbara längden på fö-
rarstolen begränsas här av att den har en fast kupé-avdelare med 
uppochned-vevbar glasruta. Samtidigt är utrymmena i baksätet 
optimerade för ägaren, som ju är den som ställt upp med peng-
arna. Så att bilen har byggts på det långa chassit indikerar att den 
inte ska köras av ägaren själv utan av en anställd chaufför. Tänk på 
att en chaufför inte tilläts ha några berättigade krav på bekväm-
lighet, medan en ägare som ibland körde själv alltid hade det. I en 
owner/driver sa-loon saknar mellanruta sin funktion och tar onö-
dig plats. Givet bilens förhållandevis kompakta karossformer, så 
kan det bli trångt jämfört med en sjusitsig limousine. Kanske var 
det inget pro-blem för den här bilens tämligen kortväxte köpare, 
så länge han inte behövde dela utrymmet i baksätet med mer än 
en eller högst två medpassagerare. Med sin interiör för fyra-fem 
åkande och med mellanruta bör vi alltså kunna karakterisera 135Y 
som en typisk touring limousine.
Både motorhuvsgallerfortsättningen och inbyggnaden av reserv-
hjulet i bakluckan var en del av specialbeställningen av karosse-
riet hos Gurney Nutting. Kompletteringar som stötfångare både 
fram och bak, speciell ratt med fjädrande ekrar (£1 14s) och manu-
ell brytarkontakt för stoppljus (8s) var däremot extra kostnader 
som var hänförliga till chassit från fabriken i Derby, liksom be-lys-
ningssatsen med Lucas P100 SED stående strålkastare (£34 17s 6p). 

Phantom II-chassit transporterades på godståg från Derby till Lilly 
Hall i London den 11 april 1934, för vidarebefordran till närliggande 

L

På denna originalbild från den 23 maj 1936, som visar Sir Gordon Richards sittande på fotsteget, verkar bilen vara 
enfärgat svart. Notera den personliga kylarprydnaden.

Här har bilen lackerats om i ljusa och mörka färger men har fortfarande kvar sin equiniska statyett, vilket möjli-
gen kan tyda på att bilden tagits innan exporten till Sydafrika. AYM344 är ett London-nummer. 

Man kan förstås spekulera i vilka färger bilen haft tidigare men tyvärr går det inte att fastställa annat än att 
vissa partier varit ljusa.
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Gurney Nutting i Chelsea dagen efter, för att där enligt chassikor-
tet förses med ett fyradörrars femsitsigt limousinekarosseri för 
”UK Fast touring”. Med den starkaste lutningen på rattstången, 
kallat läge F, skulle detta bli en bil med sportig framto-ning.

Sannolikt hanterades alla kontakter mellan Rolls-Royce-fabriken i 
Derby och karossfirman i Lon-don via den som hade beställt det, i 
det här fallet försäljningsföretaget H R Owen, för de hade tecknat 
köpet av chassit i eget namn den 28 februari 1934 och då fanns 
ingen namngiven köpa-re som gömde sig bakom dem. Ägarupp-
gifterna som finns i chassikortet, Gordon Richards Esq., Singapore, 
Marlborough, Wiltshire, skrevs där in för hand först den 23 juni. 
Man kan spekulera i hur pass involverad Mr Richards var i förbere-
delseprocesserna och vilket eventuellt inflytande han haft på de-
signen. A F McNeil och han skulle rimligen ha haft löpande konsul-
tationer under hela designarbetets gång - något som var särskilt 
viktigt vid bygget av en one-off-design - men nog kan man tydligt 
spåra bilarkitektens eget designspråk i de stora linjerna? Mycket 
talar för att H R Owen hade överenskommit med Gurney Nutting 
om bygget långt innan Mr Richards kom att träda in på scenen 
och att designen på 135RY alltså redan var låst när hans köp avta-
lades. Den färdiga bilen lämnade Gurney Nutting den 27 juni ef-
ter sluttest, således bara några dagar efter att Mr Richards namn 
noterades på chassikortet. H R Owen bör då ha haft en i princip 
helt färdig bil att omgående erbjuda honom, såvida inte de hade 
haft underhandskontakter om utformning-en innan köpet. Det 
mesta tyder nog på att Mr Richards inflytande över designen varit 
begrän-sad. Även den omständigheten att hela karossbygget bara 

tog ett par månader, en förhållande-vis kort tid för en one-off, ty-
der på att det var så här det gick till. 

Teoretiskt skulle bilen kunna ha beställts för någon annan, som 
senare backat ur, men chassi-kortet innehåller ingen sådan an-
teckning. Man byggde ogärna en individuell kaross från scratch 
bara på chans utan att ha en konkret beställning i ryggen. I re-
gel byggde man några få likadana karosser (en batch, som kan ha 
utgjort mellan två och tio), vilka enbart skilde sig i detaljer från 
varandra. Möjligen hade Gurney Nutting tagit fram karossen till 
135RY från en redan befintlig mall. En bil som i så fall skulle ha kun-
nat tjäna som förlaga här är 136PY, som var leveransklar i januari 
1934. 
Enligt ordinarie taxa hos Rolls-Royce Ltd kostade det långa chas-
siet £1.800 men med 15 pro-cents rabatt betalade H R Owen, som 
la in beställningen den 5 mars 1934, bara totalt £1.561. Vad de se-
dan fakturerade sin privata köpare är en sak mellan inblandade 
parter. Gissningsvis tillkom ungefär £1.000 för karosseriet.

Bilen levererades alltså till den kände engelske travjockeyn Gor-
don Richards (se faktaruta) med adress Singapore, Marlborough, 
Wiltshire. Uppenbarligen i ett utslag av identitetsskapande per-
sonalisering valde han att förse kylargrillen på sin bil med en kro-
mad statyett i form av en trav-häst. Den ursprungliga hästen har 
nu sedan länge ersatts av den sedvanliga Spirit of Ecstasy. Utbytet 
bör ha skett i samband med att bilen inte längre var kvar i Mr Ric-
hards ägo - den exakta tidpunkten är dock osäker, men i vart fall 
innan bilen exporterades.

Harold Rolfe Owen anställdes hos James Young 1927 men startade 1932 egen lyxbilsförsäljning på 17 Berkeley 
Street i Mayfair i London. De flesta Gurney Nutting-karosserna utfördes på beställning via H R Owen eller James 

Young. På 135RY:s instrumentbräda sitter en platta med försäljningsfirmans namn, medan instegen till kupén har 
originalplåtar med karosserifirmans namn. 

Skådespelarna Terence Hill och Bud Spencer i filmen ”Io sto con gli ippopotami ” (sv: Jag är med flodhästarna) in-
spelad 1979, medan bilen ännu ingick i The James Hall Collection i Sydafrika. OBS att bilens tak, skärmar, hjulsidor 

mm är svarta medan karossidorna är klarröda.

Den här bilden är nog tagen i Transvaal med bilens märkliga färgställning som inkluderar hjulsidorna.
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Fabrikens chassikort innehåller ibland uppgifter även om efterföl-
jande ägare men så är inte fallet här. Enligt anteckningarna fö-
rekom sporadiska servicekontakter mellan Derby och Mr Richards 
fram till 19 januari 1939 men därefter finns inget noterat. Vi vet 
alltså inte hur länge han behöll bilen och inte heller om den hade 
ytterligare ägare i Storbritannien före exporten till Transvaal (en 
provins i nordöstra Sydafrika fram till 1994). Sedan stod bilen i 
många år i James Hall Muse-um of Transport, Pioneers Park, New 
Rochelle i Johannesburg, Sydafrikas största museum för land-
transporter, öppnat gemensamt av bilsamlaren James Hall och 
staden Johannesburg 1964. 

Bilen skulle komma att repatrieras till Storbritannien genom att 
London-bilhandlaren Gregor Fis-ken personligen kom att stå som 

bilens ägare, med UK reg nr YSY819 (för tillfälligt bruk när ur-
sprungligt reg nr inte kan återtas) per den 16 april 1997. Då var 
bilen grå. I juni samma år bjöds den ut på auktion hos Sothe-
bys i London. Dess andra vistelse i England visade sig bli relativt 
kortvarig, liksom Fiskens innehav, för 1998 köptes bilen av Rudolf 
Dvorák från Strasshof i Öster-rike. Kanske fick han inte hem bilen 
genast för den skulle nu lackeras om till nuvarande färg-ställning. 
På grund av Dvoràks bristande hälsa och sedermera död blev bi-
len sedan stående under lång tid. Hans änka sålde den 2014 till 
bilhandlaren Richards Biddulph på Vintage & Pre-stige i London. 
Med spräckt topp och betänkliga motorknackningar måste mo-
torn helrenoveras, ett omfattande och dyrt arbete som inte var 
helt slutfört förrän 2015, innan bilen kunde bli aktuell för vida-
reförsäljning. Genom sina goda kontakter med Mr Biddulph fick 

Magnus Hellman från Nol i Sverige nys om 135RY i början av 2016 
och kunde köpa den av honom. Efter registreringen i Sverige körde 
Magnus den mycket försiktigt under inkörningsperioden men har 
sedan ställt upp flitigt på flera rallyn och bilträffar i Västsverige, så 
att vi RR-entusiaster har fått glädjen att se den.

Det har varit svårt att få fram alla fakta om 135RY:s historia och 
redovisa en komplett ägarkedja, berättar Magnus Hellman. Det 
verkar som bilen under en tid hade ljust tak och rödaktiga hjulsi-
dor (och kanske skärmar), eftersom det fanns spår av detta när 
jag lämnade in hjulsidorna till lackering. Detta har förbryllat mig 
men klarnar nu. Det kan också varit spår av grundfärg men det 
har slagit mig att bilen kanske haft en ytterligare färgsättning, 
något som bekräftas av bilderna som nu kommit fram. Jag tror 

att bilen blev lackerad i nuvarande färgsättning (svart med silver-
metallic sidor) i Österrike vid millenniumskiftet. 135RY verkar ha 
rullat extremt lite, vilket på sikt har varit skadligt för motorn. Det 
var därför Mr Biddulph fick renovera den innan mitt köp. Däc-ken 
har jag bytt själv, för även om de inte var särskilt slitna så var de 
väldigt gamla. Mannen som bytte dem åt mig har varit i yrket hela 
livet och äger själv veteranbilar. Enligt hans uppfatt-ning kunde 
däcken vara bilens ursprungliga. De kunde i alla fall inte vara nyare 
än tidigt 1950-tal enligt honom, för de var så stela att däckavtag-
ningsmaskinen nästan inte kunde få loss dem. Nu har den således 
nya fräscha däck. Ja hela bilen är mycket fräsch och fin och vän-
tar på sin nästa förvaltare. Magnus hoppas att det ska bli någon i 
Skandinavien. Instämmer!
(Magnus Hellman, tel +46 (0) 730 28 75 90)
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EN STOR LITEN HÄSTKARL UTFLYKT I HÖSTMÖRKRET 
TILL NÄRKE

Första ägaren till den Rolls-Royce Phantom II med ch nr 135RY, som ni har kunnat läsa om på föregående sidor, var 
en liten man men han lyckades bli stor inom sitt gebit.  Gordon Richards (1904-1986) föddes i Shropshire, där hans far 
arbetade i kolgruvan. Men Gordon var tänkt för större värv, så redan som 15-åring flyttade han till Fox Hollis Stable 
i Wiltshire, där han fick börja som stall-dräng. Han avancerade snabbt till travtränare och började tävla. Första trav-
vinsten var i Leices-ter 1921 och sedan gick han mot allt större segrar. Redan 1925 blev han professionell jockey och det 
året tog han 118 segrar. 1926 drabbades han av tuberkulos. Hans karriär kunde varit över här men med envishet och 
styrka kunde han komma tillbaka i sadeln och 1932 kammade han hem 259 segrar, ett svårslaget rekord, som han själv 
bröt 1947 med 269 segrar. Hans stora miss nu var att inte ha lyckats vinna det viktigaste racet, The Epsom Derby. Men 
han hade be-stämt sig för att klara det också. Det skulle dock dröja ända till 1953, när han med hästen Pinza till och med 
slog drottning Elisabeths bästa häst Aureole och Aga Khans Shikanpur i samma race - en riktig storslam. Samma år 
fick han sin belöning med att adlas av drottningen med en knighthood (Knight Bachelor) för sina stora insatser för landet. 
Härefter kunde han titulera sig Sir Gordon Richards. Han fortsatte att träna de bästa hästarna i landet i många år till 
storslagna dåd långt in på 1970-talet, efter att han slutat tävla själv. Sammanlagt tog han 4.870 segrar, vilket är engelskt 
rekord. Med sina 26 ”British flat racing Champion Jockey”, den första redan 1926, an-ses han av många som Världens bästa 
jockey - med Världens bästa bil!

Sir Gordon Richards gratuleras av drottning Elisabeth 
och prins Filip på Epsom Derby Race 1953

Sir Gordon Richards med sin vinnarhäst Pinza

Ulf Klaeson
Lördagen den 20 november träffades vi, ett 20-tal från RREC, vid 
Porsche Center i Örebro.
Dagen började med en rundvandring i försäljningshallen bland 
ett flertal fina Porschar. Vi blev också bjudna på Gulaschsoppa av 
Porsche Center i Örebro. 
När nu truppen var samlad så åkte vi vidare till dagens huvudatt-
raktion, Kaj Wallins garage.
Där välkomnades vi av Kaj och hustru Mona-Lisa, som bjöd oss till-
bords, fika med hembakat.
En mycket fin presentation fick vi av Kaj över hans historia och 
samlande på bilar.

Kajs garage är inget vanligt garage. Det innehåller ett tiotal Rolls-
Royce- och Bentley-bil plus ett SAAB Safir-flygplan hängandes i 
taket. På hyllor och skåp förvarar Kaj modeller av bilar, båtar och 
flygplan och mycket annan kuriosa. 
Vi fick en mycket trevlig eftermiddag där vi gottade oss i allt fint. 
Kaj är en mycket duktig föredragshållare. Vi vill rikta ett stort tack 
till Kaj och Mona-Lisa för trevlig eftermiddag.
På kvällen så samlades vi på Restaurang Lilla Örebro. God mat och 
en trevlig samvaro i mysig miljö. Några av besökarna bodde över 
på hotell, några åkte hem meddan Barbro och jag promenerade 
hem. Örebro är en trevlig stad, tycker vi.
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ROLLS-ROYCE I ASKERSUND
Ulf Klaeson

När Askersunds Veteranfordonsklubb firade sina 20 år anordnades ett jubileumsrally.
Starten gick vid Sjöängsskolan med färd genom Askersund och in i Tiveden på slingrande vägar, 
ibland på grus och ibland på asfalt. Vi åkte i den vackra och omväxlande natur som Tiveden erbjuder. 
Några stopp gjordes under färden. Efter ca sju mil nådde vi så målgången vid Stjärnsunds Slott, som 
är vackert beläget vid Vätterns strand, strax söder Askersund.
Ett 35-tal veteranbilar deltog. Många märken var representerade. Denna dag var Rolls-Royce i klar 
majoritet tack vare att Kaj Wallin, medlem RREC, tillika medlem i Askersunds-klubben, hade upp-
manat till deltagande. Sju Rolls-Royce samt en Bentley Turbo R 1986 deltog i detta välordnade rally.

 Rolls-Royce 20/25 Hooper sports saloon 1934.

Stjärnsunds Slott

 Rolls-Royce Silver Dawn Standard Steel saloon 
1952, tillverkad i 760ex.

Inför starten av rallyt.

 Rolls-Royce Silver Shadow 1974. Kaj Wallins 
”vardagsbil”.

Rolls-Royce Silver Wraith Hooper Teviot lll limousine 1952, 
systerbil till Torsten Krugers bil och tillverkad i ca 50 ex..

Kaj med hustru Mona-Lisa.
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ATT KÖRA EN SILVER SHADOW TILL 
NORDKAP FÖR VÄLGÖRENHET

Allt började för 2,5 år sedan 2019 med en fråga till arrangörerna av 
Baltic Sea Circle-rallyt: ”Vi vill köra BSC igen, men vilken bil har inte 
deltagit ännu?”. Det var 10-årsjubileum av deras rally och många 
olika märken och modeller har korsat startlinjen (inte så mycket 
mållinjen) sedan dess. Vi ville göra något roligt och annorlunda 
igen, eftersom vi körde 2016 års rally i en massiv GMC Vandura 
och inte ville ha den självklara VW T3 eller pålitliga Mercedes-Benz 
eller Volvo som de flesta team kör. Svaren vi fick var: ”En Rolls-Roy-
ce”. Alltså en Rolls-Royce, va? Tja, det var något nytt...

Eftersom vi inte hade någon kunskap om Rolls-Royce förutom 
det uppenbara, började vi vår sökning på de olika bilförsäljnings-
webbplatserna i Tyskland. Ganska många erbjudanden, men alla 
lite dyra. Kravet på ett maximalt inköpspris på 2500 € (senare 
borttaget) var omöjligt. Jag antar att vi alla kan vara överens om 
det. Förutom det är det fortfarande ett rally och det ska vara roligt. 
Det är inte ett Concours d’Elégance eller ett Mille Miglia. Rallyt 
handlar om att samla in donationer till en välgörenhetsorgani-
sation som varje lag väljer ut. I år har vi valt att stödja ett lokalt 
landsbygdssamhälle i Togo med sin grundskola. De behöver ett 
extra klassrum, några solpaneler, böcker och annan skolutrust-
ning och allt annat vi kan finansiera med donationerna.

Rallyt handlar om att uppfylla utmaningar från the roadbook 
längs vägen och inte om hastighet eller vem som kommer först. 
Vi har upplevt rallyt 2016 som en grupp på 250 bilar som blir vän-
ner från dag 1 och som hjälper varandra vid haverier, tar omvägar 
eller kör tillbaka för att hämta reservdelar till andra trasiga bilar 
och som ombord på förare och bagage om en bilen är för trasig 
och måste skickas hem. Förutom kamratskapet är det ett episkt 
äventyr, att köra 7500 km utan GPS, utan motorvägar och genom 
delar av Europa där du fortfarande kan köra en hel dag utan att se 
en annan bil. Rallyt går från Hamburg till Nordkap och tillbaka via 
Ryssland och de baltiska staterna. Är det rätt plats för en gammal 
Rolls-Royce? Nåväl, det återstår att se.

Efter att ha synat en hel del bilar bestämde vi oss äntligen för 
en ’74 Silver Shadow med en hel del skavanker. Men för 6000€, 
hur mycket kan vi förvänta oss? Den hade stått utanför ett lager i 
Frankfurt i tre år och var rätt sunkig på insidan. Säljaren ville reno-
vera den själv, men hade inte tid. Den saknade Spirit of Ecstasy och 
hjulkapslarna. Den startade inte och var (och är) inte det allmänt 
snyggaste exemplaret vi kunde hitta, men den passade budgeten 
mer eller mindre och ett närliggande garage kunde ta hand om 
de första reparationerna (trodde vi). Så den köptes, fick namnet 
Henry och bogserades till garaget. I garaget började det roliga och 
det var en direkt katastrof…

Garaget kunde starta den efter att ha bytt några kablar men Hen-
ry behövde tyvärr mycket mer arbete än så. Bromsarna var slut 
efter att den stått så länge utomhus och även innan dess ingick 
den i en samling i södra Tyskland och kördes inte alls. Växellådan 
fungerade inte korrekt och har fortfarande problem. De elektriska 
delarna var en enda röra med konstiga kablar som gick överallt 
och fönstren som varken gick att öppna eller stänga. Bensinlukt 
i hela bilen och hydraulik som läckte vid bakaxeln. En fläkt med 
överhettningsproblem och avgassystemet helt i bitar och delvis 
fixerad med cementmassa. Listan fortsätter och utan kunskap om 

bilen eller mekanik i allmänhet visade det sig vara en bottenlös 
pengagrop till garaget.

Under tiden har den godkänts och till och med fått den tyska re-
gistreringsskylten för historiska bilar, men halvvägs på sin första 
tretimmarstur vägrade treans växel fungera och bilen fick bogse-
ras hem. Den står fortfarande i garaget men vi är fast beslutna att 
ha Henry fixad och redo för den stora turnén - men det är ingen 
billig hobby. Reparationerna kunde lätt ha finansierat en nästan 
perfekt Silver Shadow på vilken bil-webbplats som helst, men vi 
har fastnat för Henry. Vi övervägde att sälja och köpa ett bättre, 
mer körbart exemplar men förlusterna skulle vara för stora för att 
göra detta värt besväret.

Nu två år in på resan med att äga och återställa en Rolls-Royce är 
vi glada att Covid-19 drabbat oss, för utan det och inställda ral-
lyn 2020 och 2021, skulle vi inte ha varit redo. Arbetet med det är 
helt enkelt för mycket och - ärligt talat - kostnaderna gör att vi 
behövde sprida reparationerna över en längre period. Vi är dock 
övertygade om att vi efter alla Covid-sprutor kommer att kunna 
köra i sommar och Henry kommer att köra. Visst behöver vi fortfa-
rande fixa bränsleledningarna, växellådan och lite mindre grejer, 
men det går…

I år kommer totalt mer än 800 bilar att starta i juni under två olika 
dagar och vi ser fram emot det. Vi behövde att denna galna idé 
som utlöstes för 2,5 år sedan blev uppskjuten. Under tiden har vi 
till och med ordnat ett taktält till Henry att övernatta i, så vi kom-
mer att sova gott om nätterna.

Så vad lärde vi oss? Ska man köpa en 45 år gammal Silver Shadow 
för 6000€? Jag tror att svaret är tydligt. Gick vi in oförberedda? 
Ja, helt och hållet! Är vi idioter som tar på oss något sådant utan 
kunskap och ordentliga kontroller? Ja, absolut! Och vi skulle heller 
aldrig göra något liknande igen. Men när man ser tillbaka är det 
en del av äventyret. Vi är glada att vi har gått med i denna spe-
ciella gemenskap av Rolls-Royce-afficionados och -älskare. Utan 
tidigare koppling eller märkeslojalitet har vi blivit fans och känner 
det som en familjegemenskap. Att köra dessa få tillfällen och få 
tummen upp, blickarna och nickarna ger en speciell känsla. Folk 
ler, ställer frågor och visar intresse. Så även om vi inte skulle klara 
det, bilen går sönder och vi måste ge upp, så är det ett äventyr. Vi 
tror det är det som räknas.
Om du vill följa vårt äventyr, göra en donation direkt till vår välgö-
renhetsorganisation eller vara galen nog att sponsra Henry med 
ditt företag, vänligen följ länkarna nedan. Vi tackar på förhand!

Välgörenhet – https://www.geef.nl/en/campaign/25135/donors
Instagram – https://www.instagram.com/team_midsummer-
madness/
Vår hemsida – https://www.midsummermadness.nl/

ROXANA & LEANDER

”Bed att vägen är lång, full av äventyr, full av kunskap” - Ithaca, C. 
P. Cavafy
(Översättning: Jan Segerfeldt)
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ETT VYKORT
JanSegerfeldt 

Den i Automobilhistoriska Klubbens avdelning Mässing & Nickel 
aktive Pär Sörliden vurmar särskilt för de allra äldsta fordonens 
historia i Sverige. Han hade kommit över ett spännande vykort, 
som han skickade vidare till mig med frågan om jag skulle kunna 
identifiera bilen som syns tydligt i nedre vänstra hörnet av fotot. 
Pär såg att bilen hade reg nr A4948 och att det var en Rolls-Roy-
ce Silver Ghost. På baksidan fann han ytterligare fakta: Vykortet 
poststämplades i Stockholm och hälsningen, undertecknad av 
Frida, som bodde i en av lägenheterna i huset vid den här tiden, är 
daterad den 13 januari 1929. Fridas efternamn avslöjas inte i brev-
texten och inte heller hennes gatuadress. Vykortets adressat är 
Fridas väninna Fröken Ester Bergström i Åsbacken.

Jag kände genast igen den här bilen. Det var bankiren Tage Cervins 
bil och jag kände till hans adress, Villagatan 9-11 på Östermalm i 
Stockholm. Kunde bilden vara tagen där? Nu är jag ingen stock-
holmare men jag tyckte att, med Cervins bil parkerad på gatan, 
ges en klar antydan om att detta skulle kunna vara just Villagatan. 

Tage Cervin köpte bilen, en Rolls-Royce Silver Ghost öppen tourer 
med ch nr 9CB, i tredje/fjärde hand någon gång efter 1920. Chassit 
hade lämnat Derby-fabriken i England redan i augusti 1915 - mitt 
under brinnande krig -  och karosseriet byggdes hos Kellner et ses 
Fils, Paris, för förste ägaren fransmannen Marcel Boussac. Efter 
att ha passerat genom ytterligare ett par nya ägare i Frankrike, 
torde bilen ha anlänt till Sverige i och med att en grosshandlare 

vid namn C E Schnell från Tegelhagen i Stockholm köpte den i maj 
1920. Cervin köpte den i sin tur av honom, kanske 1921 eller så. På 
ett tidigare känt foto från 1923 syns Cervins bil 9CB ute på långfärd 
till Karlstad och tar färjan över Klarälven. Här ser man att bilen 
har den handmålade typen av nummerskylt, som användes från 
det att igenkänningsnummer för automobiler infördes (1906) och 
gällde ända till 1924, när systemet ändrades och skyltarna fick ett 
enhetligt och mer modernt utseende.

Även om jag känner igen bilen så kan jag som göteborgare inte ex-
akt ange var vykortsbilden är tagen. Men det finns en ledtråd som 
ytterligare stärker bevisningen. Den i bild dominerande byggna-
den visar nämligen sig vara grannfastigheten intill Cervins, alltså 
Villagatan 13. Denna ståtliga stenbyggnad uppfördes av Kreuger 
& Tolls Byggnadsaktiebolag och var färdigställd 1921. Huset skym-
tar i bakgrunden på en bild från ca 1930 där Ivar Kreuger prome-
nerar utanför på väg till sin väntande bil, en Rolls-Royce Phantom 
II, ch nr 118WJ.

För att försöka bli helt säker på att det är Villagatan i Stockholm, 
använder jag mig av Googles sökmotor och hittar exakt rätt 
”street view” av Kreugers & Tolls stora fastighet. Jag har gissat 
rätt. Dess utseende har inte förändrats mycket sedan 1921.

På vykortsfotot har Cervins Silver Ghost den ”nya” standarden på 
nummerskylten. Jag misstänker att Kreuger & Toll lät trycka upp 

det här fotografiet i reklamsyfte som ett vykort för företaget och 
husets hyresgäster. Tyvärr saknas uppgifter om tryckår och tryck-
eri. Min bedömning är att fotot kan dateras till tiden 1924-1928. 
Cervins bil hann få ett par nya ägare innan den tyvärr till sist ham-
nade på skroten, sannolikt i slutet av 1934.

Kompletterande kringfakta för Stockholms-nördar: 
Fastigheten Villagatan 13 A och 13 B på Östermalm är ett av Stock-
holms mest fashionabla bostadshus och kallades på sin tid för 
Huvudstadspalatset. Ivar Kreuger hade reserverat de två översta 
våningarna för sig själv, en imponerande etagevåning på över 700 

kvadratmeter, som efter hans tid kom att delas upp i två lägenheter. 
En av dessa såldes 2008 för ca 25 milj kr. Jan Stenbeck och Christina 
Stenbeck har bott i 13 B. Låtskrivaren Max Martin har också bott där 
i en lägenhet på 200 kvadratmeter, som såldes 2010 för 17.5 milj kr.
Fastigheten Villagatan nr 9-11, där Cervin bodde, men som tyvärr 
inte syns alls på fotot, uppfördes troligen redan på 1870-talet, när 
Villagatan först lades ut och började bebyggas. Tyvärr har jag 
inte kunnat hitta någon bild av huset från Cervins tid. Det revs på 
1930-talet och ersattes av en stor hyresfastighet, färdig 1938. Läget 
är mycket attraktivt än idag. En fyra på 150 kvadratmeter i dess bot-
tenvåning såldes nyligen för drygt 13 milj kr.



NY SPIRIT OF ECSTASY 
EFTER 111 ÅR

JanSegerfeldt 

När ledningen för Rolls-Royce Ltd i bilismens barndom på 1910-ta-
let började tröttna på många bilägares infall att pryda sina kylar-
grillar med alla möjliga figurer för att väcka uppmärksamhet, men 
ibland också löje och till och med anstöt, så vände de sig till konst-
nären Charles Sykes och bad honom formge en fin skulptur, som 
skulle passa som kronan på verket på grillarna på nya Rolls-Royce 
Silver Ghost. Den 6 februari 1911 kunde Sykes leverera sin skulptur, 
kallad ”The Spirit of Ecstasy”. Som alla vet så har den formen av en 
miniatyr av en kvinna i motvind i en klassisk pose, en symbol som 
har suttit på i stort sett alla Rolls-Royce-bilar som har tillverkats 
sedan dess. Utseendet på den svala skönheten har knappast för-
ändrats alls under hela den här långa tiden, annat än att även en 

knäböjande version erbjöds från slutet av 1930-talet. Dock har den 
ursprungliga skulpturens storlek måst anpassas till marknadens 
krav under olika tider, och framför allt på senare år, även till allt 
striktare krocksäkerhetskrav. 

Det är först nu som någon har vågat sig på att revidera själva de-
signen av kylarprydnaden.

Rolls-Royce Motor Cars kommer att under 2023 presentera sin helt 
nya elektriska modell Spectre och i samband med att Rolls-Royce 
går in i en helt ny era av elektromotordrivna fordon, så har man 
sett över kylarfigurens form och konstaterat att den nya elbil-mo-

dellen Spectre kan komma ner i en luftmotståndskoefficient på 
0.26 och i det mödosamma detaljarbetet med de aerodynamiska 
strävandena ingår den förändrade Spirit of Ecstasy som en av 
komponenterna. Arbetet har inneburit att 830 arbetstimmar har 
lagts på modellering och testning i vindtunnel. Rolls-Royce Motor 
Cars gör gällande att den här dynamiska designen, som har fram-
ställts enbart på digital väg, närmar sig den ursprungliga form 
som Charles Sykes tålmodigt hyvlade fram för precis 111 år sedan. 

Höjden på den nya kylarprydnaden ska nu vara 82.73 mm, mot ti-
digare 100.01 mm, om man ska vara exakt, och det ska man ju. Det 
finns ingenting som Rolls-Royce gör som inte är 100 procent exakt 

och inget lämnas åt slumpen. Därför har också mänsklig expertis 
konsulterats för att säkra att alla detaljer hos figuren, inklusive 
hår, kläder, kroppshållning och ansiktsuttryck, blivit avbildade så 
naturligt som möjligt.

Den nya kylarfiguren kommer således att vara standard på alla 
framtida eldrivna Rolls-Royce-bilar, medan de nuvarande Phan-
tom, Ghost, Wraith, Dawn och Cullinan behåller dock den tidigare 
versionen, som på senare tid (för att många kunder har efterfrå-
gat det) också har kunnat erbjudas i svart så kallad Black Badge-
version. Så varför skulle man då inte kunna få beställa den nya 
Spirit of Ecstasy i en helt valfri färg?
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Bentley men först nu kommer här en bok 
som bara handlar om den fristående fir-
man Freestone & Webb Ltd Unity Works på 
Brentfield Road i Willesden i norra London, 
som rankades bland de högsta på listan 
över duktiga karosserimakare. För en rim-
lig slant får man reda på alla detaljer om 
firmans produkter från 1923 och fram till 
de sista exemplaren rullade ut från verk-
staden 1958, med massor av data som man 
knappt visste att man behövde, för re-
seacharbetet har utförts ytterst noggrant. 

Freestone & Webb byggde färre än 1.000 
karosser under sina 35 år och ca 95 procent 
av dem var på Rolls-Royce- eller Bentley-
chassin. F & W byggde också på 25 andra 
tillverkares chassin men det var bara nå-
got enstaka exemplar, så den lilla verksta-
den var klart beroende av efterfrågan på 
Rolls-Royce och Bentley-bilarna, som gick 
upp och ner genom åren. Boken berättar 
om alla bilarna inklusive chassinummer 
på varenda en, plus övriga statistiska fakta 
om antalet av varje karosstyp mm, samt 
uppgifter om varje bil som stod utställd 
på de viktiga bilmässorna på Olympia och 
Earls Court. De drygt 300 bilderna utgörs 
huvudsakligen av svartvita originalbilder 
från tiden - men även nytagna färgbilder 
förekommer - och visar bilarna i alla sina 
olika utföranden, år för år, medan det är 
ont om foton av anläggningen i vilken alla 
karosserna gjordes. Här saknas bilder som 
skildrar hur det avancerade hantverksar-
betet gick till samt närmare uppgifter om 
personerna bakom designerna och fin-
snickeriet. Men man kan inte få plats med 
allt. 

Hela storyn om hur denna lilla verksam-
het kunde överleva under svåra tider med 
att producera så många vackra välbyggda 
karosserier, är oerhört fascinerande för alla 
som ömmar för Rolls-Royce och Bentley och 
deras historia. Boken avhandlar ett ganska 
så speciellt område men den är klart pris-
värd och kan köpas på nätet (bokus.se eller 
adlibris.se).(Freestone & Webb 1923-1958 
The Story of a British Coachbuilder - James 
Taylor, Herredge & Son, 2021)  

NY BOK OM 
KAROSSERIBYGGARE

JanSegerfeldt 

Det är inte ofta böcker ges ut spe-
cifikt om engelska karosserifirmor. Dessa 
småföretag svarade för den synliga delen 
av en finare brittisk personbil på den tiden 
det begav sig. Visserligen brukar karosse-
ribyggda bilar ofta förekomma i allmänna 
böcker om våra märken Rolls-Royce och 
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Annonser och sponsring
LJusnevägen 9 E, 128 48 Bagarmos-
sen, tel 0708-475909. Epost: stefan@
tanzborn.com

Magnus Almér 
Suppleant 
Björnhovda 120, 386 35 Färjestaden
Tel: 070-5134431
Epost: magnus@almers.se
    

Övriga funktionärer
Lasse Amarald 
Teknisk frågor
Buskudden 4, 18594 Vaxholm
Tel: 08 541 37279, 0707 774035  
Epost: lasse@brollopsbilar.se
  
Göran Berg 
Kontaktperson, If försäkring
Klavaslättsvägen 112, 26995 Båstad
Tel: , 0708 108118
Epost: goranaberg@rrec.se
 
Michael Andersson 
Kontaktperson/Besiktningsman MHRF 
försäkring
Björnhuvudv 10, 184 93 Åkersberga
Tel: 070 89 543 76 må-to 8-17.00
Epost:  m0708954376@gmail.com
 
Roberth Nironen
Webmaster Hemsidan och Facebook, 
MHRF försäkring
Rynningsgatan 41, 802 56 Gävle
Tel: 070 3991765  
Epost: roberth@nironen.se

Distriktsansvariga
Skåne, Halland 
Göran Berg, Båstad, 0708-108118, 
goranaberg@rrec.se

Småland (Jönköping-, Krono-
berg- och Kalmar län/Öland) och 
Blekinge 
Rune Johansson, Färjestaden, 072-
5464911  
runepolis@hotmail.com
Västergötland, Göteborg, Bohuslän 
och Dalsland 
Björn Sundqvist, Torslanda, 0707-
983250, bjorn@sundqvist.se
Östergötland, Södermanland 
Åke och Anita Hultgren 072-7005718, 
ake.slaka@gmail.com
Närke och Västmanland:
Ulf och Barbro Klaeson
Tel: 070-5953090, Epost: ulf@klaeson.
com
 Stockholm,Södra Uppland 
Platsen vakant.
N Uppland, Dalarna, Norrland 
Roberth Nironen, Rynningsgatan 41
802 56 Gävle, 070-3991765  
roberth@nironen.se

Event-medlem 
Hans Christien Bukkehave
Christiansmindevej 4,st
DK 5700 Svendborg
event@rrec.dk

”The name ROLLS-ROYCE, the ROLLS-
ROYCE Badge and the linked RR Device 
are trademarks of Rolls-Royce plc and 
are used by the Club under licence”

Hans Lindquist 
Ledamot, kassör
Vattugatan 2 B 302 32 Halmstad
Tel:
Epost: treasurer@rrec.se

Varamedlem: 
Lars Flåtnes
Vennerødveien 258
3160 Stokke
T. 91191053
Email: LF@Flaatnes.no

Sekretær: 
Jens E. Rønneberg
Niels Juels gate 14
0272 Oslo
T. 92011268
Email: Jensroen@online.no

Dag Henning Sandem
1187 Oslo

Pål Magnus Kruse-Madsen
1718 Greåker

Per Bodén Rimbo
Anders Almén Höllviken
Tord Sandgren Asbro
Per Rege Stockholm
Kent Borg Veddige
Eva Sten Veddige
Patrik Lie Skogstorp
Marie de Laval Stockholm

SÄLJES

FÖRSÄLJNINGSBROSCHYR Rolls-Royce 20/25 HP ca 1935, 
36 sidor, rikt illustrerad plus sju inklistrade foton (se bildexempel)

SPARE PARTS BOOK, 
Rolls-Royce Silver Wraith, 
1953-54, engelska original

SPARE PARTS BOOK, 
Rolls-Royce Silver Wraith 
LWB 1955-56, engelska 

FÖRSÄLJNINGSBROSCHYR Rolls-Royce Silver Wraith, okt 1952, 16 sidor plus fem original 
färgplanscher (se bildexempel), garanti och prislista, engelska original

INSTRUKTIONSBOK till Rolls-
Royce 20/25, 72 sidor, fotokopior med 
plastpärm, OBS helt på svenska

Robert Högdahl, tel 070-544 05 55




